中府办函〔2017〕109号

中山市人民政府办公室关于公布中山市

涉钢铁企业名单的通知

火炬开发区管委会，翠亨新区管委会，各镇政府、区办事处，市各有关单位：

根据党中央、国务院关于钢铁行业淘汰落后产能的决策部署，按照全省钢铁行业去产能工作会议、《广东省人民政府关于彻底淘汰我省行业落后产能及违规新增产能的通告》（粤府函〔2017〕104号）等相关工作要求，我市高度重视并迅速在全市范围对钢铁相关企业进行了全面深入排查。经排查核实，我市无炼钢炼铁企业及生产和销售“地条钢”企业，全市目前有20家与钢铁有关的加工企业。按照粤府函〔2017〕104号要求，经市政府同意，现将中山市涉钢铁企业名单予以公布，请各有关单位严格按照法律法规和产业政策规定，压实属地责任，落实部门职责，明确企业主体责任，切实遏制钢铁行业违规新增产能、彻底淘汰落后产能。

附件：中山市涉钢铁企业名单

中山市人民政府办公室

2017年5月15日

附件
中山市涉钢铁企业名单
	序号
	企业名称
	地址
	产品
	镇区
	备注

	1
	中山市毅马五金有限公司
	中山市民众镇沙仔村
	混凝土管桩用端板
	民众

	2
	中山市中圣金属板带科技有限公司
	中山市民众镇多宝工业园
	不锈钢板带
	民众

	3
	中山市华骏钢管有限公司
	中山市民众镇沿江村
	螺旋焊管、涂层钢管
	民众

	4
	诺而达铜管（中山）有限公司
	诺而达铜管（中山）有限公司厂区
	铜管
	黄圃

	5
	诺而达奥托铜业（中山）有限公司
	中山市黄圃镇马新工业开发区
	铜制品
	黄圃

	6
	中山市广重铸轧钢有限公司
	中山市黄圃镇鲤鱼咀工业开发区
	船舶零件
	黄圃

	7
	中山凯杰金属制品有限公司
	中山市黄圃镇新丰南路108号
	管道配件、建筑五金
	黄圃

	8
	大威（中山）五金工业有限公司
	中山市黄圃镇魁东三路7号
	建筑五金、水暖器材、汽车配件
	黄圃

	9
	中山市长盛金属制品有限公司
	中山市黄圃镇雁南路12号
	铝铁炉头
	黄圃

	10
	中山市新野压铸制品有限公司
	中山市黄圃镇雁南路3号
	卫浴龙头手柄
	黄圃

	11
	中山中粤马口铁工业有限公司
	中山市中山港出口加工区第二区
	马口铁（电镀锡薄钢板）
	火炬开发区

	12
	中山金磐安建筑材料有限公司
	中山市火炬开发区博爱七路广东中山迪兴加油站后围墙内
	冷轧带肋钢筋
	火炬开发区
	已停产

	13
	中山市东升镇东锐电镀有限公司
	东升镇东锐工业区侧（1#变）
	电镀
	东升

	14
	中山市宝华轧钢厂
	中山市三角镇金鲤工业区
	热轧钢筋
	三角

	15
	中山市金天轧钢有限公司
	中山市港口镇福田7路10号
	冷轧带肋钢筋
	港口
	已停产

	16
	中山市诚盛建材开发有限公司
	中山市港口镇沙港公路边（英华五金厂后面）
	冷轧带肋钢筋
	港口
	已停产

	17
	中山市港口镇恒达冷轧带肋钢筋厂
	中山市港口镇
	冷轧带肋钢筋
	港口
	已停产

	18
	中山市三乡镇中天鸿建筑材料经营部
	中山市三乡镇古鹤村梅花坑4号
	冷轧带肋钢筋
	三乡
	已停产

	19
	中山市东区南环五金厂
	中山市东区新安村新安第二工业区第11幢之二
	冷轧带肋钢筋
	东区
	已停产

	20
	中山市东凤镇卓力钢筋加工厂
	中山市东凤镇
	冷轧带肋钢筋
	东凤
	已停产

公开方式：主动公开
中山市人民政府办公室